



Município de Bernardo do Mearim

DIÁRIO OFICIAL

Poder Executivo



ANO III, BERNARDO DO MEARIM, DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL, QUARTA - FEIRA, 08 DE ABRIL DE 2015, PAG 01

SUMÁRIO

COTAÇÃO DE PREÇOS

PAGINA01

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015. PROCESSO Nº 0801005/2015 PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2015. OBJETO MATERIAL LABORATORIAL

1	ACIDO TRICLOROACÉTICO 80% - 1000ML	31	UNIDADE	314,43	9.747,42
2	AGULHAS 25X7,0	72	CAIXA	7,93	570,96
3	ÁLCOOL 70% 1 LT	47	CAIXA	90,45	4.251,15
4	ÁLCOOL ÁCIDO 1% - 1000ML	63	LITRO	75,68	4.768,03
5	ÁLCOOL ÁCIDO 3% - 1000ML	63	LITRO	58,78	3.703,33
6	ÁLCOOL CETONA - 1000ML	63	UNIDADE	104,63	6.591,88
7	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - 1000ML	31	UNIDADE	55,47	1.719,48
8	ÁLCOOL METÁLICO 1000ML	31	UNIDADE	32,80	1.016,80
9	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	84	PACOTE	14,71	1.235,39
10	AZUL DE METILENO CONCENTRADO - 500ML	47	UNIDADE	30,60	1.438,06
11	BORREL DE 60ML	2340	UNIDADE	0,59	1.373,58
12	CARVÃO ATIVADO EM PÓ 30MG	47	UNIDADE	60,40	2.838,80
13	CORANTE HEMAT. PANÓTICO RÁPIDO 500ML	48	UNIDADE	70,68	3.392,78
14	CRISTAL VIOLETA 1000ML	36	UNIDADE	42,64	1.535,15
15	FITA DE IMPRESSÃO P/ APARELHO DE DOSAGEM DE BIOQUÍMICA -	31	UNIDADE	5,38	166,87
16	FOSFATASE ALCALINA 120ML - BIOCILIN	31	UNIDADE	97,34	3.017,63
17	FUCSINA DE GRANH - 1000ML	36	UNIDADE	23,97	862,81
18	FUCSINA DE ZIEHL NELSEEN 500ML	36	UNIDADE	59,11	2.128,07
19	GAMA GLUTAMIL TRANSFERASE (GGT) 24ML	31	UNIDADE	90,37	2.801,56
20	HDL COLESTEROL 54ML - BIOCILIN, LABTEST OU SIMILAR	141	UNIDADE	34,01	4.795,41
21	LÂMINA FOSCA	109	CAIXA	5,84	636,56
22	LAMINA LISA	109	CAIXA	4,80	523,53
23	LÂMINA PARA BISTURI Nº 15	31	CAIXA	47,86	1.483,66
24	LÂMINA P/MICRO Nº 22X22	109	CAIXA	6,78	739,02
25	LANCETA DESCARTÁVEL ESTERIL	31	CAIXA	18,15	562,74
26	LIQUIDO DE TURCK - 1000ML	31	LITRO	41,36	1.282,25
27	LUGOL FORTE 2% 1000ML	31	UNIDADE	87,11	2.700,50
28	LUGOL FRACO 1% 1000ML	31	UNIDADE	75,00	2.324,91
29	LUVAS DE PROCEDIMENTO M	240	CAIXA	27,17	6.520,08
30	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/ ELÁSTICO	31	PACOTE	23,96	742,76
31	MÁSCARA DESCARTÁVEL TIPO N95	1200	UNIDADE	5,09	6.104,40
32	MASSA SELANTE P/ MICROHEMATÓCRITO P/ TUBO CAPILAR 18G	31	UNIDADE	45,09	1.397,88
33	OLEO IMERSÃO 100ML	31	UNIDADE	22,56	699,45
34	PADRÃO P/ HEMOGLOBINA 1,0 ML	31	UNIDADE	30,13	934,12
35	PAPEL FILTRO QUALITATIVO 12,5CM C/ 100 FOLHAS	31	UNIDADE	50,67	1.570,68
36	PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS G - C/1000 UNID BRANCA	31	UNIDADE	40,57	1.257,58
37	PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS M - C/	31	UNIDADE	35,50	1.100,50

	1000 UND AZUL				
38	PONTEIRAS P/ PIPETAS AUTOMÁTICAS P - C/ 1000 UND AMARELA	31	UNIDADE	15,16	469,96
39	REAGENTE P/ HEMOGLOBINA - 10ML	31	UNIDADE	27,12	840,63
40	SERINGA 10ML C/AGULHA 25X7	47	CAIXA	114,55	5.383,85
41	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X7	47	CAIXA	160,18	7.528,60
42	SERINGA 5ML C/ AGULHA 25X7	47	CAIXA	206,30	9.696,10
43	SWAB HAST PLÁSTICA	31	PACOTE	15,13	469,12
44	TOUCA DESCARTÁVEL C/ ELASTICO	16	PACOTE	14,13	226,13
45	TUBOS CAPILAR SEM HEPARINA -	36	CAIXA	12,10	435,60
46	TUBOS DE ENSAIO 10ML DE VIDRO.	2400	UNIDADE	0,99	2.383,20
47	TUBOS DE HEMÓLISE 05ML DE VIDRO COM TAMPA	2400	UNIDADE	0,14	343,20
48	ÁGUA DESTILADA 1 LT	48	CAIXA	97,33	4.671,98
49	AMILASE REAGENTE 50 ML - BIOCLIN OU SIMILAR	31	UNIDADE	44,71	1.386,01
50	ANTI ESTREPTOLISINA O (AEO) 20 ML - BIOCLIN OU SIMILAR	31	UNIDADE	192,33	5.962,32
51	ANTICOAGULANTE CITRATO 20 ML - BIOCLIN OU SIMILAR	31	UNIDADE	15,05	466,46
52	ANTICOAGULANTE EDTA 20 ML - BIOCLIN OU SIMILAR	78	UNIDADE	15,05	1.173,67
53	ANTICOAGULANTE FLUORETO 30 ML - BIOCLIN OU SIMILAR	78	UNIDADE	15,05	1.173,67
54	ANTICOAGULANTE TROMBSTAR P/ VHS 20 ML - BIOCLIN OU SIMILAR	24	UNIDADE	15,05	361,13
55	FATOR REUMÁTÓIDE 20 ML - BIOCLIN OU SIMILAR	31	UNIDADE	88,69	2.749,48
56	FERRO SÉRICO REAGENTE 40 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	31	UNIDADE	47,07	1.459,08
57	FITA REATIVA PARA URINÁLISE C/ 100 TIRAS - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	94	UNIDADE	117,12	11.009,28
58	FOSFATASE ÁCIDA 100 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	31	UNIDADE	44,62	1.383,13
59	GALERIA DE PLÁSTICO PARA TUBO DE ENSAIO DE 5 ML	10	UNIDADE	12,95	129,50
60	GALERIA DE PLÁSTICO PARA TUBO DE ENSAIO DE 10 ML	10	UNIDADE	12,95	129,50
61	KIT DE TESTE RÁPIDO P/ HIV I e II	20	UNIDADE	139,33	2.786,66
62	KIT DE TESTE RÁPIDO P/ SÍFILIS	20	UNIDADE	469,96	9.399,20
63	LIPASE REAGENTE 80 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	31	UNIDADE	711,12	22.044,63
64	PROTEÍNA CREATIVA (PCR) 2,0 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	31	UNIDADE	55,58	1.723,07
65	REAGENTE ÁCIDO ÚRICO LIQUIFORME 120 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	47	UNIDADE	69,37	3.260,25
66	REAGENTE BILIRRUBINA 250 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	60	UNIDADE	59,45	3.566,82
67	REAGENTE COLESTEROL 100 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	125	UNIDADE	105,18	13.147,88
68	REAGENTE CREATINA 100 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	47	UNIDADE	57,05	2.681,21
69	REAGENTE GLICOSE 250 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	94	UNIDADE	75,08	7.057,52
70	REAGENTE PARA CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI A) 10 ML - EBRAN OU SIMILAR	31	UNIDADE	25,15	779,56
71	REAGENTE PARA CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI B) 10 ML - EBRAN OU SIMILAR	31	UNIDADE	24,15	748,56
72	REAGENTE PARA CLASSIF. SANGUÍNEA (ANTI RH) 10 ML - EBRAN OU SIMILAR	31	UNIDADE	24,15	748,56
73	REAGENTE P/ PESQUISA DE SANGUE OCULTO 30 ML - BIOCLIN OU SIMILAR	31	UNIDADE	201,23	6.238,13

74	REAGENTE P/ PLANOTESTE CX C/ 100 TIRAS - BIOCLIN OU SIMILAR	31	CAIXA	42,12	1.305,63
75	REAGENTE PARA PROTEÍNAS TOTAIS 100 ML - LABTEST OU SIMILAR	31	UNIDADE	35,47	1.099,48
76	REAGENTE PARA URÉIA UV CINETICA 120 ML - LABTEST OU SIMILAR	47	UNIDADE	206,25	9.693,61
77	REAGENTE PARA VDRL 06 ML - LABORCLIN OU SIMILAR	47	UNIDADE	37,39	1.757,33
78	REAGENTE PADRÃO PARA BILIRRUBINA 04ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	31	UNIDADE	25,26	783,15
79	REAGENTE REAGENTE SORO DE COOMBS 10 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	31	UNIDADE	32,11	995,50
80	REAGENTE TGO CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO 54 ML - LABORCLIN, LABTEST OU SIMILAR	48	UNIDADE	124,41	5.971,68
81	REAGENTE TGP CINÉTICO P/ AUTOMAÇÃO 54 ML - LABORCLIN, LABTEST OU SIMILAR	48	UNIDADE	124,41	5.971,68
82	REAGENTE TRIGLICERÍDEOS 45 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	144	UNIDADE	249,66	35.951,47
83	REAGENTE URÉIA CE 80 ML - BIOCLIN, LABTEST OU SIMILAR	94	UNIDADE	131,31	12.343,42
84	AMOSTRA PADRÃO PARA APARELHO DE HEMOGRAMA HUMCOUNT PLUS	6	UNIDADE	60,17	361,00
85	CLEANER	24	UNIDADE	674,15	16.179,60
86	DILUENTE	24	UNIDADE	362,06	8.689,51
87	LISANTE	24	UNIDADE	829,55	19.909,27
88	BALÃO VOLUMÉTRICO 1000 ML	10	UNIDADE	48,73	487,27
89	BALÃO VOLUMÉTRICO 500 ML	10	UNIDADE	48,73	487,27
90	CÁLICE PARA FEZES	100	UNIDADE	22,25	2.225,00
91	CÂMARA NEUBAEUR ESPELHADA	6	UNIDADE	426,35	2.558,10
92	GALERIA GRANDE P/ TUBOS DE ENSAIO CAPACIDADE PARA 50 TUBOS	6	UNIDADE	22,31	133,88
93	MANGUEIRA DA BOMBA PERISTÁLTICA PARA APARELHO DE DOSAGEM BIOQUIMICA	5	UNIDADE	75,51	377,57
94	PINÇA ANATÔMICA	10	UNIDADE	27,38	273,80
95	PINÇA DISSECÇÃO	10	UNIDADE	34,35	343,47
96	PINÇA HEMOSTÁTICA EM AÇO INOX	10	UNIDADE	34,35	343,47
97	PIPETA DE WESTERGREEM 10 ML	10	UNIDADE	60,39	603,93
98	PIPETADOR PARA VHS 10 ML	5	UNIDADE	12,37	61,84
99	PIPETAS AUTOMÁTICAS 100 MICROLITROS	10	UNIDADE	135,46	1.354,63
100	PIPETAS AUTOMÁTICAS 200 MICROLITROS	10	UNIDADE	135,46	1.354,63
101	PIPETAS AUTOMÁTICAS 250 MICROLITROS	10	UNIDADE	150,24	1.502,43
102	PIPETAS AUTOMÁTICAS 50 MICROLITROS	10	UNIDADE	135,38	1.353,80
103	PIPETAS AUTOMÁTICAS 500 MICROLITROS	10	UNIDADE	135,38	1.353,80
104	PIPETAS GRADUADAS 0,5 ML	10	UNIDADE	4,31	43,13
105	PIPETAS GRADUADAS 1,0 ML	10	UNIDADE	4,31	43,13
106	PIPETAS GRADUADAS 2,0 ML	10	UNIDADE	4,31	43,13
107	PIPETAS GRADUADAS 5,0 ML	10	UNIDADE	4,31	43,13
108	PIPETAS GRADUADAS 10 ML	10	UNIDADE	4,31	43,13
109	PIPETAS GRADUADAS 25 ML	10	UNIDADE	13,14	131,43
110	PISSETA 500 ML	30	UNIDADE	5,21	156,39
111	PLACA DE KLINE COM 12 ESCAVAÇÕES 6x8 CM VIDRO	10	UNIDADE	61,35	613,47
112	SERINGA 20 ML	50	CAIXA	132,41	6.620,65
113	SUPORTE PARA PIPETAS	5	UNIDADE	82,76	413,80
114	SUPORTE PARA VHS CAPACIDADE PARA 10 PIPETAS	5	UNIDADE	352,41	1.762,07

115	TAMPA COM ROSCA PARA TUBO DE HEMÓLISE 5 ML DE BORRACHA	100	UNIDADE	0,05	5,30
116	TUBO DE ENSAIO 5 ML, VIDRO	500	UNIDADE	0,31	156,50
117	FOSFATASE ALCALINA CINÉTICA	20	UNIDADE	74,75	1.494,94
118	MICROPIPETADOR DE 0,1 MICROLITROS	20	UNIDADE	133,84	2.676,80
119	MICROPIPETADOR DE 10 MICROLITROS	20	UNIDADE	135,38	2.707,60
120	MICROPIPETADOR DE 20 MICROLITROS	20	UNIDADE	168,18	3.363,60
121	MICROPIPETADOR DE 25 MICROLITROS	20	UNIDADE	145,51	2.910,26
122	MICROPIPETADOR DE 50 MICROLITROS	20	UNIDADE	133,96	2.679,20
123	LUVAS DE PROCEDIMENTO P.	240	CAIXA	27,48	6.595,92
					390.880,21

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015. PROCESSO Nº 0801006/2015. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2015. OBJETO MATERIAL ODONTOLÓGICO.

1	ÁCIDO FOSFÓRICO A 37% - SERINGA COM 2,5ML	60	UNIDADE	20,63	1237,98
2	ADESIVO PARA RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL 40ML	12	FRACO	65,33	783,96
3	AGULHA INOX PARA IRRIGAÇÃO 40x20	10	UNIDADE	28,33	283,33
4	AGULHA GENIVAL CURTA	100	CAIXA	35,22	3521,70
5	AGULHA GENGEVAL LONGA	80	CAIXA	36,90	2952,00
6	ALCOOL 70%	30	CAIXA	81,46	2443,80
7	ALGODÃO EM ROLETE	200	PACOTE	5,03	1006,60
8	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% C/ VASO - CX C/ 50	60	CAIXA	76,00	4560,00
9	ANESTÉSICO INJETÁVEL LIDOCAÍNA 2% S/ VASO - CX C/ 50	60	CAIXA	94,90	5694,00
10	ANESTÉSICO TÓPICO EM GEL	24	PACOTE	19,67	472,01
11	ANESTÉSICO INJETÁVEL 3%.	150	CAIXA	77,27	11590,05
12	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	10	UNIDADE	11,71	117,10
13	ALVEOLÓTOMO	12	PAR	111,17	1334,00
14	ARCO DE YOUNG	3	PACOTE	21,00	63,00
15	BABADOR DESCATÁVEL	48	CAIXA	18,86	905,42
16	BANDA MATRIX	52	UNIDADE	2,64	137,44
17	BANDEJA DE AÇO	26	UNIDADE	66,97	1741,14
18	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA	24	UNIDADE	26,74	641,76
19	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 02	60	UNIDADE	40,17	2410,02
20	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 04	60	UNIDADE	40,50	2430,00
21	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 06	60	UNIDADE	40,50	2430,00
22	BROCA DE AÇO BAIXA ROTAÇÃO Nº 08	60	UNIDADE	40,50	2430,00
23	BROCA DE GATES 32MM - KIT Nº 02	3	UNIDADE	19,67	59,00
24	BROCAS CIRURGICAS Nº 702	24	UNIDADE	35,87	860,81
25	BROCAS CIRURGICAS Nº 703	24	UNIDADE	35,87	860,81
26	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1011	24	UNIDADE	18,21	437,11
27	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1012	24	UNIDADE	18,21	437,11
28	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1013	24	UNIDADE	18,21	437,11
29	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1014	24	UNIDADE	18,21	437,11
30	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1015	60	UNIDADE	18,21	1092,78
31	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, ESFÉRICA, 1016	60	UNIDADE	18,21	1092,78
32	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1031	24	UNIDADE	18,18	436,39
33	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1033	24	UNIDADE	18,18	436,39
34	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CONE INVERTIDO, 1035	36	UNIDADE	18,18	654,59

35	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1090	24	UNIDADE	18,18	436,39
36	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1091	24	UNIDADE	18,18	436,39
37	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1092	24	UNIDADE	18,18	436,39
38	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, CILINDRICA, TOPO PLANO, 1093	36	UNIDADE	18,18	654,59
39	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TOPO CONICA, 2135	12	UNIDADE	18,18	218,20
40	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 2068	36	UNIDADE	18,18	654,59
41	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 1061	24	UNIDADE	18,18	436,39
42	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, TRONCO CONICA, 3071	24	UNIDADE	18,18	436,39
43	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE PÊRA, 3118	24	UNIDADE	18,18	436,39
44	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, FORMA DE CHAMA, 3113	24	UNIDADE	18,18	436,39
45	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 1190 F	24	UNIDADE	18,18	436,39
46	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3118 F	24	UNIDADE	18,18	436,39
47	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3168 F	24	UNIDADE	18,18	436,39
48	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO FINO 3195 F	24	UNIDADE	18,18	436,39
49	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 1190FF	24	UNIDADE	18,18	436,39
50	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3118FF	24	UNIDADE	18,18	436,39
51	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3168 FF	24	UNIDADE	18,18	436,39
52	BROCAS DIAMANTADA, ALTA ROTAÇÃO, PARA ACABAMENTO ULTRAFINO 3195 FF	24	UNIDADE	18,18	436,39
53	BRUNIDOR	12	UNIDADE	9,03	108,36
54	CABO DE BISTURI	26	UNIDADE	9,01	234,34
55	CABO PARA ESPELHO	46	UNIDADE	8,96	412,30
56	CAIXA INOXIDÁVEL COM TAMPA	12	UNIDADE	421,02	5052,20
57	CIMENTO CIRÚRGICO	3	KIT	91,02	273,05
58	CIMENTO DE HIDRÓXICO DE CÁLCIO, BASE 13G E CATALIZADOR 11G	12	CAIXA	51,82	621,80
59	CIMENTO DE ZINCO LÍQUIDO 10ML	6	FRASCO	29,90	179,42
60	CIMENTO DE ZINCO PÓ 24G	6	FRASCO	29,90	179,42
61	CIMENTO ENDODONTICO CONTENDO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	36	CAIXA	170,94	6153,95
62	CIMENTO TEMPORÁRIO COM 20G	12	PACOTE	40,78	489,32
63	CONDICIONADOR GEL 37% C/3	65	UNIDADE	13,80	896,81
64	COMPRESSA DE GAZE 7,5x7,5	140	PACOTE	16,27	2277,38
65	CONE ACESSÓRIO R7 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	36	CAIXA	51,16	1841,87
66	CONE ACESSÓRIO R8 GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	36	CAIXA	51,16	1841,87
67	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE - CX COM 120 PONTAS	36	CAIXA	45,93	1653,59
68	CONE DE PAPEL ABSORVENTE 2ª SÉRIE - CX COM 120 PONTAS	36	CAIXA	45,93	1653,59
69	CONE PRINCIPAL 1ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	36	UNIDADE	65,06	2342,27
70	CONE PRINCIPAL 2ª SÉRIE GUTA PERCHA - CX COM 120 PONTAS	36	CAIXA	65,06	2342,27
71	CREME DENTAL 90G	260	UNIDADE	3,98	1034,02

72	CURETA ALVEOLAR.	20	UNIDADE	72,27	1445,34
73	CURETA DE PERIODONTIA	20	UNIDADE	47,40	948,00
74	DISCO DE LIXA CONTENDO 100 UND DE 15MM PARA ACABAMENTO DE RESINA	12	CAIXA	250,33	3004,00
75	ESCOVA DENTAL INFANTIL.	###	UNIDADE	1,71	6840,00
76	ESCOVA DENTAL ADULTO..	###	UNIDADE	1,73	1733,00
77	ESCOVA DE ROBSON	260	UNIDADE	2,50	650,00
78	ESCOVADOR DE DENTINA	12	UNIDADE	25,46	305,56
79	ESCOVADOR DE PULPUTOMIA.	6	UNIDADE	38,63	231,80
80	ESCULPIDOR DE HOLLEMBACK	12	UNIDADE	43,56	522,76
81	ESPELHO BUCAL	65	UNIDADE	6,03	391,76
82	EUGENOL 20ML	50	UNIDADE	20,21	1010,50
83	EUCALIPTOL COM 10ML	12	FRASCO	20,33	243,92
84	FILME RADIOGRAFIA PERIAPCAL C/ 150	12	CAIXA	276,67	3320,00
85	FIO DE SUTURA AGULHADO, 4-0 C/ AG 1-7CM	48	CAIXA	56,72	2722,70
86	FIO DENTAL C/100 M	65	UNIDADE	5,42	352,11
87	FIXADOR 475ML	24	FRASCO	18,48	443,59
88	FORMOCREZOL 10ML	6	FRASCO	15,64	93,84
89	FIO SUTURA SEDA 3.0	10	CAIXA	3,08	30,83
90	FIO SUTURA SEDA 4.0	10	CAIXA	3,08	30,83
91	FLUOR GEL	260	UNIDADE	10,49	2728,18
92	FÓRCEPS INFANTIL E ADULTO	39	UNIDADE	65,93	2571,39
93	FRASCO DE DAPPEN	5	UNIDADE	3,85	19,24
94	GUARDANAPO 22X23CM	390	UNIDADE	4,72	1839,63
95	HIDRÓXICO DE CÁLCIO PA 10GR	30	UNIDADE	15,50	465,00
96	HEMOSTOP SOLUÇÃO TÓPICA 10ML	12	FRASCO	31,47	377,60
97	IRM (PÓ E LIQUIDO)	20	CAIXA	211,67	4233,34
98	JOGO DE ALAVANCA ADULTO	12	PAR	12,45	149,40
99	JOGO DE ALAVANCA INFANTIL	12	PAR	12,47	149,60
100	KIT DE BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO	39	KIT	94,20	3673,80
101	KIT DE BROCAS DE BAIXA ROTAÇÃO.	39	KIT	94,38	3680,94
102	KIT DE BROCAS DIAMANTADA P/ ACABAMENTO DE RESINA	6	KIT	85,92	515,50
103	LÂMINA DE BISTURI Nº 11 CX C/100	10	CAIXA	36,90	368,97
104	LÂMINA DE BISTURI Nº 12 CX C/100 UND	10	CAIXA	40,42	404,17
105	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CX C/100 UND	10	CAIXA	35,55	355,47
106	LENÇOL DE BORRACHA - PCT COM 26 FOLHAS	48	PACOTE	34,61	1661,42
107	LIMA DE KERR DE 25MM - 1ª SÉRIE	24	CAIXA	96,02	2304,41
108	LIMA DE KERR DE 25MM - 2ª SÉRIE	24	CAIXA	96,02	2304,41
109	LIMA DE KERR DE 31MM - 1ª SÉRIE	24	CAIXA	96,02	2304,41
110	LIMA DE KERR DE 31MM - 2ª SÉRIE	24	CAIXA	96,02	2304,41
111	LIMA HEDSTRON DE 25MM - 1ª SÉRIE	24	CAIXA	96,02	2304,41
112	LIMA HEDSTRON DE 25MM - 2ª SÉRIE	24	CAIXA	96,02	2304,41
113	LIMALHA(LIGA DE PRATA PARA AMÁLGAMA)	39	UNIDADE	188,91	7367,61
114	LIQUIDO DE DAKIM 0,5% C/ 1000ML	12	LITRO	30,17	362,00
115	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. M	240	CAIXA	30,17	7240,08
116	LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAM. P	240	CAIXA	30,17	7240,08
117	MÁSCARA DESCARTÁVEL CX C/50	78	CAIXA	11,50	897,00
118	MACRO-ESCOVA	3	UNIDADE	451,45	1354,35
119	MACRO-MODELO	3	UNIDADE	515,12	1545,35

120	MATRIZ AÇO 0,5 M	12	CAIXA	2,80	33,56
121	MICROBRUSH PINCEL - CX COM 100 UNIDADES	12	CAIXA	36,00	431,96
122	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	12	UNIDADE	7,03	84,32
123	ÓLEO LUBRIFICANTE DE ALTA ROTAÇÃO	6	FRASCO	69,09	414,56
124	ÓLEO LUBRIFICANTE DE BAIXA ROTAÇÃO	6	FRASCO	69,09	414,56
125	ÓXIDO DE ZINCO	52	UNIDADE	20,25	1053,00
126	PAPEL CABONO P/ARTICULAÇÃO C/12 FLS	32	UNIDADE	5,67	181,44
127	PARAMONO CLOROFENAL CANFORADO 20ML (PMCC)	6	FRASCO	25,75	154,50
128	PASTA PROFILÁTICA HERJOS 90G	20	UNIDADE	271,80	5436,00
129	PEDRA POMES ..	20	UNIDADE	8,03	160,60
130	PINÇA MOSQUITO	12	UNIDADE	20,72	248,60
131	PLACA DE VIDRO	12	UNIDADE	14,45	173,36
132	PORTA AGULHA	12	UNIDADE	28,88	346,60
133	PORTA AMALGAMA.	12	CAIXA	45,75	549,00
134	PORTA MATRIZ.	12	CAIXA	34,69	416,32
135	PINCEL DESCARTÁVEL TB C/100(MICROBRUSH)	65	TUBO	30,13	1958,45
136	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 01 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	12	PACOTE	151,52	1818,20
137	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 02 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	12	PACOTE	151,52	1818,20
138	PINO FIBRA DE VIDRO Nº 03 P/ NUCLEO (REPOSIÇÃO)	12	PACOTE	151,52	1818,20
139	RESINA A.2(FILL MAGIC)	65	UNIDADE	47,45	3084,25
140	RESINA A.2 (BRILLIANT)	39	UNIDADE	47,45	1850,55
141	RESINA A.3 (FILL MAGIC)	65	UNIDADE	47,45	3084,25
142	RESINA A.3 (BRILLIANT)	39	UNIDADE	47,45	1850,55
143	RESINA A.3.5(fill magic).	65	UNIDADE	47,45	3084,25
144	RESINA A.3.5(brilliant).	39	UNIDADE	47,45	1850,55
145	RESINA AB1(FIL MAGIC)	65	UNIDADE	47,45	3084,25
146	RESINA AB1 (BRILLIANT)	39	UNIDADE	47,45	1850,55
147	RESINA AB2 (FILL MAGIC)	65	UNIDADE	47,45	3084,25
148	RESINA AB 2(BRILLIANT)	39	UNIDADE	47,45	1850,55
149	REVELADOR - 475ML	24	FRASCO	18,88	453,19
150	SELANTE	52	UNIDADE	40,83	2123,32
151	SERINGA CARPUTE	16	UNIDADE	58,26	932,16
152	SINDESMÓTOMO	16	UNIDADE	16,39	262,29
153	SONDA EXPLORADORA	26	UNIDADE	13,60	353,60
154	SONDA PERIODONTAL MILIMETRADA	13	UNIDADE	46,38	602,94
155	SORO FISIOLÓGICO DE 0,9%..	130	UNIDADE	7,48	972,01
156	SOLUÇÃO DE MILTON 1000 ML	12	VIDRO	15,22	182,60
157	STOPS DE SILICONE PARA LIMA - PCT COM 100 UND	4	PACOTE	35,28	141,13
158	SUGADOR DE SALIVA DESCARTÁVEL - PCT COM 40 UND	100	PACOTE	6,16	616,30
159	TAÇAS DE BORRACHA	60	UNIDADE	3,30	197,82
160	TIRA DE LIXA DE AÇO DE 4MM	52	UNIDADE	11,44	595,04
161	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA - CX COM 150 UND	12	CAIXA	13,64	163,64
162	TIRA DE POLIESTER PCT C/50 UNID	12	PACOTE	2,69	32,24
163	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PCT C/ 500 UND	12	PACOTE	11,88	142,56
164	AVENTAL PB 770 x 600 x 0,25 MM COM PROTETOR DE TIREOIDE	1	UNIDADE	502,08	502,08
165	ARCO DE OSTBY - DE PLÁSTICO	2	UNIDADE	14,77	29,53
166	ALICATE PERFURADOR DE DIQUE OU LENÇOL DE BORRACHA	1	UNIDADE	75,92	75,92

167	ALMAGADOR CÁPSULA DIGITAL COM TAMPA PROTETORA DE ACRÍLICO	1	UNIDADE	1.412,22	1412,22
168	CANULAS PARA ASPIRAÇÃO, INOX, 30x10, 30x15, 30x20 OU SIMILAR	1	UNIDADE	76,30	76,30
169	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	6	UNIDADE	901,67	5410,00
170	COLGADURAS INDIVIDUAIS P/ RADIOGRAFIA	6	UNIDADE	8,13	48,80
171	CONTRA-ÂNGULO	6	UNIDADE	1.202,00	7212,00
172	ESPAÇADOR DIGITAL 25MM COM 4 UND, AÇO INOXIDAVEL	6	CAIXA	185,80	1114,80
173	FOTOPOLIMERIZADOR TURBO LED 600 II	3	UNIDADE	958,63	2875,90
174	GRAMPO Nº 210, AÇO INOXIDAVEL (P/ INCISIVOS E CANINOS)	6	UNIDADE	19,00	113,98
175	GRAMPO Nº 211, AÇO INOXIDAVEL (P/ INCISIVOS E CANINOS)	6	UNIDADE	19,00	113,98
176	GRAMPO Nº 212, AÇO INOXIDAVEL (P/ INCISIVOS E CANINOS)	6	UNIDADE	19,00	113,98
177	GRAMPO Nº 206, AÇO INOXIDAVEL (PRÉ MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
178	GRAMPO Nº 207, AÇO INOXIDAVEL (PRÉ MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
179	GRAMPO Nº 208, AÇO INOXIDAVEL (PRÉ MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
180	GRAMPO Nº 200, AÇO INOX (MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
181	GRAMPO Nº 201, AÇO INOX (MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
182	GRAMPO Nº 202, AÇO INOX (MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
183	GRAMPO Nº 203, AÇO INOX (MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
184	GRAMPO Nº 204, AÇO INOX (MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
185	GRAMPO Nº 205, AÇO INOX (MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
186	GRAMPO Nº 206, AÇO INOX (MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
187	GRAMPO Nº 14, AÇO INOX (MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
188	GRAMPO Nº 14A, AÇO INOX (MOLARES)	6	UNIDADE	19,00	113,98
189	INSTRUMENTO PARA RESINA COMPOSTA COM 3 UNIDADES	45	JOGO	210,77	9484,52
190	MANDRIL METÁLICO P/ CONTRA-ÂNGULO	10	UNIDADE	4,96	49,57
191	PORTA AMÁLGAMA, AÇO INOXIDÁVEL	3	UNIDADE	65,56	196,68
192	PORTA MATRIZ, AÇO INOXIDÁVEL	6	UNIDADE	40,63	243,80
193	PORTA GRAMPO, AÇO INOXIDÁVEL	1	UNIDADE	90,15	90,15
194	RÉGUA MILIMETRADA	3	UNIDADE	30,12	90,35
195	SERINGA CARPUTE INOX	12	UNIDADE	50,07	600,80
196	SERINGA PARA ENDODONTIA DOBRÁVEL C/ REFLUXO	2	UNIDADE	110,27	220,53
197	SONDA EXPLORADORA Nº 05, AÇO INOXIDÁVEL	6	UNIDADE	18,81	112,88
198	SUGADOR CIRÚRGICO INOX	2	UNIDADE	36,60	73,21
199	AMALGAMA CÁPSULA 1 PORÇÃO - CX COM 50	144	CAIXA	153,98	22172,69
200	AMALGAMA CÁPSULA 2 PORÇÕES - CX COM 50	144	CAIXA	270,11	38896,27
201	MOLDEIRA DESCARTÁVEL DUPLA - CX COM 50 UNIDADES	12	CAIXA	28,80	345,60
202	ALAVANCAS SELDIN ADULTO 1R, AÇO INOXIDÁVEL	2	CONJUNTO	200,75	401,49
203	ALAVANCAS SELDIN ADULTO 1L, AÇO INOXIDÁVEL	2	CONJUNTO	200,75	401,49
204	ALAVANCAS SELDIN ADULTO O2, AÇO INOXIDÁVEL	2	CONJUNTO	200,75	401,49
205	ALAVANCAS APICAIS Nº 302, AÇO INOXIDÁVEL	2	UNIDADE	50,60	101,20
206	ALAVANCAS APICAIS Nº 303, AÇO INOXIDÁVEL	2	UNIDADE	50,60	101,20
207	ALAVANCAS APICAIS Nº 304, AÇO INOXIDÁVEL	2	UNIDADE	50,60	101,20
208	APLICADOR DUPLO DE HIDROXIDO DE CALCIO, AÇO INOXIDÁVEL	9	UNIDADE	26,87	241,80
209	BANDEJA PARA INSTRUMENTOS CLÍNICOS, AÇO INOXIDÁVEL	15	UNIDADE	50,38	755,66
210	BRUNIDOR Nº33 - AÇO INOXIDÁVEL	9	UNIDADE	27,62	248,55
211	BRUNIDOR Nº30 - AÇO INOXIDÁVEL	9	UNIDADE	27,63	248,70
212	BRUNIDOR Nº29 - AÇO INOXIDÁVEL	9	UNIDADE	27,60	248,40

213	CINZEL PERIODONTAL, AÇO INOXIDÁVEL	6	UNIDADE	101,07	606,40
214	COLHER DE DENTISTA - DIVERSOS TAMANHOS, AÇO INOXIDÁVEL	15	UNIDADE	20,55	308,25
215	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 01 (HOLLEMBACK)	10	UNIDADE	20,53	205,33
216	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 03 (HOLLEMBACK)	10	UNIDADE	20,53	205,33
217	CONDENSADORES PARA AMALGAMA Nº 06 (HOLLEMBACK)	10	UNIDADE	20,53	205,33
218	ESPÁTULA 31, AÇO INOXIDÁVEL	3	UNIDADE	25,60	76,80
219	ESPÁTULA 36, AÇO INOXIDÁVEL	3	UNIDADE	25,60	76,80
220	ESPÁTULA 7, AÇO INOXIDÁVEL	3	UNIDADE	25,60	76,80
221	ESPÁTULA DE INSERÇÃO DE RESINA	3	UNIDADE	50,57	151,70
222	ESPÁTULA ANTI-ADERENTE Nº 03, AÇO INOXIDÁVEL	12	UNIDADE	50,57	606,80
223	LÂMPADA PARA FOTOPOLIMERIZADOR	6	UNIDADE	90,38	542,30
224	MICROMOTOR	3	UNIDADE	951,10	2853,30
225	PLACA DE VIDRO LISA	3	UNIDADE	16,62	49,85
226	PINÇA CLÍNICA, AÇO INOXIDÁVEL	15	UNIDADE	20,37	305,51
227	PORTA ALGODÃO REDONDO, AÇO INOXIDÁVEL	3	UNIDADE	156,40	469,20
228	PORTA GAZE, AÇO INOXIDÁVEL	3	UNIDADE	100,60	301,80
229	RASPADOR ÓSSEO 5MM	12	UNIDADE	55,05	660,60
230	TESOURA CIRÚRGICA CURVA, AÇO INOXIDÁVEL	6	UNIDADE	36,02	216,10
231	TESOURA CIRÚRGICA RETA, AÇO INOXIDÁVEL	15	UNIDADE	36,02	540,2
232	PRIME E BOND	30	UNIDADE	94,88	2846,40
233	COLTOSOL	50	UNIDADE	70,53	3526,65
234	NEW BOND	20	UNIDADE	17,29	345,86
					342864,66

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015. PROCESSO Nº 0901005/2015. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2015. OBJETO MATERIAL DIDÁTICO.



1	APAGADOR DE QUADRO BRANCO	429,00	UNIDADE	8,75	3.753,75
2	APONTADOR DE LÁPIS MANUAL UMA ENTRADA	5590,00	UNIDADE	0,55	3.074,50
3	BORRACHA PONTEIRA PARA LÁPIS	10920,00	UNIDADE	0,55	6.006,00
4	BALÃO	910,00	PACOTE	6,68	6.081,53
5	CADERNO BROCHURA	4810,00	UNIDADE	2,50	12.010,57
6	CADERNO BROCHURA CAPA DURA	4160,00	UNIDADE	5,78	24.057,28
7	CADERNO COM ESPIRAL.	2210,00	UNIDADE	4,10	9.061,00
8	CADERNO ESPIRAL	3510,00	UNIDADE	8,83	30.993,30
9	CADERNO ESPIRAL 10 MATERIAS	2860,00	UNIDADE	26,58	76.027,38
10	CADERNO DE DESENHO GRANDE	2275,00	UNIDADE	8,08	18.388,83
11	CADERNETA DE ANOTAÇÕES	1560,00	UNIDADE	5,50	8.575,32
12	CANETA HIDROCOR	1950,00	ESTOJO	13,91	27.130,35
13	CANETA ESFEROGRÁFICA.	5850,00	UNIDADE	1,10	6.435,00
14	CARTOLINA COMUM	6890,00	UNIDADE	0,95	6.545,50
15	COLA LÍQUIDA BRANCA	3380,00	UNIDADE	2,75	9.295,00
16	COLA LÍQUIDA GLITER.	910,00	UNIDADE	3,10	2.821,00
17	COLA ISOPOR	520,00	UNIDADE	3,00	1.560,00
18	COLA QUENTE - BASTÃO	455,00	UNIDADE	0,90	409,50
19	COLA LÍQUIDA COLORIDA COM 06 CORES	1430,00	CAIXA	3,78	5.409,69
20	COMPASSO ESCOLAR	1950,00	UNIDADE	3,73	7.279,35
21	CORRETICO LÍQUIDO	1300,00	UNIDADE	2,53	3.292,90
22	DICIONÁRIO INGIES/PORTUGUES	1430,00	UNIDADE	5,40	7.722,00

23	E.V.A.	3640,00	UNIDADE	1,79	6.515,60
24	FITA ADESIVA TRANSPARENTE.	403,00	ROLO	2,12	853,15
25	FITA ADESIVA CREPE, NA COR BEGE, DIMENSÕES 50MM x 50M	884,00	ROLO	15,66	13.846,09
26	FITA DECORATIVA 16MM X 50M	559,00	ROLO	4,12	2.301,40
27	FITA DECORATIVA 30MM X 50M	364,00	ROLO	7,25	2.639,00
28	GIZ COLORIDO PARA QUADRO ESCOLAR.	455,00	CAIXA	2,08	947,77
29	GIZ PARA QUADRO ESCOLAR	1170,00	CAIXA	1,90	2.223,00
30	GIZ DE CERA	1620,00	CAIXA	4,22	6.831,54
31	GRAFITE 0,5	1065,00	UNIDADE	3,96	4.220,60
32	GRAFITE 0,7	1065,00	UNIDADE	3,96	4.220,60
33	GRAFITE 0,9	1065,00	UNIDADE	3,96	4.220,60
34	ISOPOR 10MM	520,00	FOLHA	2,88	1.497,60
35	ISOPOR 20MM	520,00	FOLHA	3,85	2.000,44
36	JOGOS DIVERSOS	504,00	UNIDADE	29,00	14.614,49
37	LÁPIS MINA GRAFITE N.02 FORMATO CILÍNDRICO	15600,00	UNIDADE	1,08	16.848,00
38	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 CORES	3250,00	CAIXA	7,15	23.227,75
39	MASSA PARA MODELAR	1690,00	UNIDADE	7,42	12.534,73
40	PAPEL 4A	715,00	RESMA	16,00	11.440,00
41	PAPEL CAMURÇA	1820,00	UNIDADE	0,95	1.729,00
42	PAPEL CARTÃO	2770,00	UNIDADE	1,68	4.653,60
43	PAPEL LAMINADO	390,00	UNIDADE	0,95	369,33
44	PAPEL SEDA	390,00	UNIDADE	0,28	110,37
45	PAPEL PARDO - 40 GRAMAS	2080,00	UNIDADE	1,10	2.288,00
46	PAPEL CELOFANE	1950,00	UNIDADE	1,05	2.047,50
47	PAPEL CREPOM	2770,00	FOLHA	1,40	3.878,00
48	PAPEL A4 COLORIDO	910,00	PACOTE	4,02	3.655,47
49	PAPEL VERGÊ	320,00	PACOTE	11,30	3.616,00
50	PAPEL VERGÊ.	320,00	PACOTE	14,17	4.533,44
51	PAPEL CASCA DE OVO	380,00	PACOTE	15,08	5.730,40
52	PAPEL ONDULADO	780,00	UNIDADE	2,17	1.692,60
53	PASTA POLIONDA C/ ABAS	754,00	UNIDADE	6,20	4.674,80
54	PASTA CARTÃO COM ELASTICO	1690,00	UNIDADE	1,95	3.295,50
55	PINCEL ATÔMICO.	2770,00	UNIDADE	3,05	8.448,50
56	PINCEL PARA QUADRO BRANCO	312,00	UNIDADE	6,88	2.147,50
57	PINCEL PARA PINTURA Nº 14	980,00	UNIDADE	2,93	2.871,40
58	PINCEL MARCADOR PERMANENTE	730,00	UNIDADE	2,95	2.151,31
59	PISTOLA PARA COLA QUENTE	169,00	UNIDADE	23,85	4.030,65
60	QUADRO BRANCO	52,00	UNIDADE	222,00	11.544,00
61	RÉGUA EM PLÁSTICO INCOLOR 30 CM	1300,00	UNIDADE	2,01	2.616,90
62	REGUA ACRILICA PLÁSTICA TRANSPARENTE	585,00	UNIDADE	2,90	1.696,50
63	TESOURA MODELO ESCOLAR	585,00	UNIDADE	2,90	1.696,50
64	TESOURA 22MM	325,00	UNIDADE	17,57	5.709,28
65	TINTA GUACHE, 15ML	1040,00	ESTOJO	3,18	3.310,32
66	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO.	455,00	UNIDADE	6,62	3.010,74
67	TINTA SPRAY PARA TECIDO	260,00	UNIDADE	21,80	5.668,00
68	TINTA PARA PINCEL DE QUADRO BRANCO	260,00	UNIDADE	7,65	1.989,00
69	T.N.T.	2080,00	METRO	1,45	3.016,00
70	AGENDA DIÁRIA	1090,00	UNIDADE	14,50	15.805,00

71	KIT ESCOLAR(COPO, PRATO, COLHER)	1820,00	KIT	3,12	5.672,94
72	PAPEL BRANCO	1300,00	UNIDADE	0,82	1.062,10
					531.632,73

COTAÇÃO DE PREÇOS ABRIL/2015 PROCESSO Nº 0801003/2015. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2015. OBJETO COMBUSTÍVEL

1	GASOLINA	70006	LITRO	3,58	250.621,48
2	OLÉO DIESEL	290213	LITRO	2,89	838.715,57
					1.089.337,05



ESTADO DO MARANHÃO
DIÁRIO OFICIAL
PODER EXECUTIVO

Av. Manoel Matias s/nº , centro
Bernardo do Mearim - MA

site
www.bernardodomearim.ma.gov.br

Eudina Costa Pinheiro
Prefeita

Antonio Beserra de França
Secretario de Administração